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Pressmeddelande 23 juli 2025 

 

Saab får order på mobilt luftvärn 

från Tjeckien 

 
Saab har fått en order på det mobila korträckviddiga 

luftvärnssystemet Mobile Short-Range Air Defence 

(MSHORAD) från Tjeckiens försvarsministerium. 

Ordervärdet är 1,8 miljarder SEK och leveranser 

kommer att ske 2028-2030.   
 

Ordern omfattar Saabs mobila eldenheter baserade på det korträckviddiga 

robotsystemet RBS 70 NG samt Bolide-robotar. Saab kommer att integrera 

MSHORAD-lösningen på fordonet MARS S-330 som tillverkas av det tjeckiska 

företaget SVOS.  

Luftvärnslösningen kommer även att inkludera ett ledningssystem som levereras 

av en tjeckisk partner tillsammans med Saab och ett radarsystem, som redan är i 

drift hos det tjeckiska försvaret, från en annan leverantör. 

– Vi är stolta över att fortsätta stödja den tjeckiska försvarsmaktens förmåga där 

vårt luftvärnssystem RBS 70 NG redan ingår. Nu kompletterar vi detta med 

MSHORAD som är ett luftvärnssystem med mycket god mobilitet som ger 

kompletterande skydd för trupper som befinner sig i rörelse, säger Görgen 

Johansson, chef för Saabs affärsområde Dynamics. 

MSHORAD är Saabs fordonsintegrerade mobila luftvärnslösning. Systemet är 

modulärt och flexibelt och består av radarenheter som upptäcker mål, eldenheter 

som används för att bekämpa hot, allt sammankopplat av ett ledningssystem. 

Saab kan leverera MSHORAD i olika konfigurationer, allt från en komplett 

nyckelfärdig lösning till utvalda moduler som integreras med kundens befintliga 

utrustning. 

 

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med uppdrag att hjälpa nationer att skydda sin 

befolkning och bidrar till trygghet för människor och samhällen. Med 25 000 talangfulla medarbetare 

utvecklar Saab teknik och lösningar för en säkrare och mer hållbar värld. Saab utvecklar, tillverkar 

och underhåller avancerade system inom flygteknik, vapen, ledningssystem, sensorer och 

undervattenssystem. Saab har sitt huvudkontor i Sverige men en global verksamhet där Saab är en 

del av många nationers försvarsförmåga. 
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